

Delegacja NRD w Warszawie

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 50.846

Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 293 (2254) Środa, 10. XII. 1958 r. Cena 40 gr

WARSZAWA (PAP) 9. 12.
9 bm. o godz. 9.20 na Dworcu Głównym w Warszawie zatrzymał się pociąg specjalny, wiozący delegację partyjną - rządową NRD, przybyłą do Polski na zaproszenie KC PZPR i rządu PRL.

W skład delegacji, której przewodniczy I sekretarz Komitetu Centralnego SED - Walter Ulbricht, wchodzi: Hermann Matern - członek Biura Politycznego KC SED i I zastępca przewodniczącego Izby Ludowej, Erich Mückenberger - członek Biura Politycznego KC SED, dr Lothar Bolz - zastępca przewodniczącego Rady Ministrów i minister Spraw Zagranicznych przewodniczący Niemieckiej Partii Narodowo-Demokratycznej, Max Seffrin, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów, członek Prezydium Zarządu Głównego Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej, dr Hans Loch - zastępca przewodniczącego Rady Ministrów, przewodniczący Niemieckiej Partii Liberalno - Demokratycznej Ernst Goldenbaum - zastępca przewodniczącego Izby Ludowej, przewodniczący Niemieckiej Demokratycznej Partii Chłopskiej, Otto Winzer - członek KC SED, zastępca ministra Spraw Zagranicznych, Hans Rodenberg - członek KC SED, Bernhard Gruenert - członek KC SED, przewodniczący spółdzielni produkcyjnej Worin, Horst Schmidt - nadzorca w zakładach budowy dźwigów Eberswalde, Josef Begen - ambasador nadzwyczajny i pełnomocny NRD w Polsce, sekretarzem delegacji jest Peter Florin.

W podróży z Berlina do Warszawy delegacji towarzyszył ambasador PRL w NRD - Roman Piotrowski. Na granicy PRL w Słubicach delegację powitali i towarzyszyli jej w dalszej podróży: wiceminister Spraw Zagranicznych - Józef Winiewicz, podsekretarz stanu w Urzędzie Rady Ministrów Janusz Wieczorek, z-ca sekretarza Komisji Zagranicznej KC PZPR - Szymon Szewczyk, oraz dyrektor protokołu dyplomatycznego MSZ - amb. Jerzy Grudziński.

Gdy pociąg specjalny wjeżdża na udekorowane barwanymi narodowymi NRD i Polski perony Dworca Głównego, orkiestra gra hymny państwowe NRD i Polski. Kompania honorowa WP oddała przewodniczącemu delegacji NRD honory wojskowe.

Członkowie delegacji witają serdecznie z przybyłymi na ich spotkanie przedstawicielami władz partyjnych i państwowych PRL. Na dworcu obecni są: członkowie Biura Politycznego KC PZPR: I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Stefan Jędrzejowski, Ignacy Łoga-Sowiński, Jerzy Morawski, Edward Ochab, Adam Rapański, Roman Zambrowski, sekretarze KC PZPR - Jerzy Albrecht, Zenon Kliszko, prezes NK ZSL - Stefan Ignar, przewodniczący CK SD - Stanisław Kulewicz, Marszałek emu - Czesław Wycech, zastępca przewodniczącego Rady Państwa - Bolesław Bierut.

Ciąg dalszy na str. 2



Walter Ulbricht, I sekretarz KC SED.



Hermann Matern, członek Biura Politycznego KC SED.



Erich Mückenberger, członek Biura Politycznego KC SED.



Lothar Bolz, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów i minister Spraw Zagranicznych.



Max Seffrin, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów.



Ernst Goldenbaum, zastępca przewodniczącego Izby Ludowej.



Dr. Hans Loch, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów.



Otto Winzer, członek KC SED i zastępca ministra Spraw Zagranicznych.

W najbliższą niedzielę odbędzie się w Paryżu spotkanie ministrów spraw zagranicznych USA, Anglii, Francji i NRF w sprawie Berlina

LONDYN (PAP) 9. 12.
Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył we wtorek, że należy przypuszczać, iż ministrowie spraw zagranicznych USA, W. Brytanii,

Francji i NRF spotkają się w najbliższą niedzielę w Paryżu, aby omówić radzieckie propozycje w sprawie Berlina.

Zapytany, czy powodem zamierzonej wizyty Adenauera w W. Brytanii są jakieś rozbieżności w ocenie noty Związku Radzieckiego na temat Berlina, rzecznik odpisał: „Mogę powiedzieć tylko tyle, że sądzę, iż ostatnie przemówienie ministra Lloyda wywarło na panu Adenauerze duże wrażenie”.

Potem rzecznik wyjaśnił, że słowa „duże” użył w znaczeniu „korzystne”.

Rzecznik dodał na zakończenie konferencji prasowej, że Foreign Office otrzymało przed paru godzinami wiadomość, iż Adenauer przelecił się, w związku z czym „nie jest pewne, czy przybędzie”.

Kto będzie pierwszy w Kosmosie?

NOWY JORK (PAP) 9. 12.
Roy Johnson, dyrektor amerykańskiej wojskowej agencji badań zaawansowanych, oświadczył w poniedziałek wieczorem w Minneapolis (stan Minnesota), że uczeni radzieccy pracują nieustannie nad przygotowaniem wlotu pierwszej rakiety kosmicznej pilotowanej przez człowieka i przypuszczalnie będą pierwszymi, którzy wyrzucą w przestrzeń taki pojazd.

Johnson powiedział na konferencji prasowej, że na wypuszczenie przez Stany Zjednoczone rakiety z człowiekiem na pokładzie trzeba będzie poczekać jeszcze kilka lat.

Tajemnicze plamy świetlne na Marsie

TOKIO (PAP) 9. 12.
Z japońskich obserwatorów astronomicznych zaobserwowano tajemnicze świetlne plamy na Marsie. Obserwacje te - jak stwierdza astronom Tsuneo Saheki - zdają się potwierdzać hipotezę, że na Marsie istnieją łańcuchy czynnych wulkanów. Widziana w dniu 6 listopada br. świetlna plama znajdowała się na północ od tzw. „Jeziora słonecznego”, to znaczy w pobliżu równika marsjańskiego.

Wyjazd delegacji polskiej na sesję RWPG do Pragi

WARSZAWA (PAP) 9. 12.
W ostatnich dniach odbyło się kolejne posiedzenie Komitetu Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej z Zagranicą przy Radzie Ministrów, pod przewodnictwem przewodniczącego komitetu - P. Jaroszewicza, na którym omawiano zagadnienia związane z mającą odbyć się w Pradze X sesją Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

9 bm. wyjechała do Pragi delegacja rządowa pod przewodnictwem wiceprezesa Rady Ministrów - P. Jaroszewicza na sesję Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

Dymisja gen. Sierowa

MOSKWA (PAP) 9. 12.
Dzienniki radzieckie z 9 bm. zamieszczają wiadomość, że Prezydium Rady Najwyższej ZSRR zwolniło generała armii Iwana Sierowa z obowiązków przewodniczącego Komitetu Bezpieczeństwa Państwowego przy Radzie Ministrów ZSRR w związku z przejściem jego na inne stanowisko.

Pierwszy występ w Warszawie...



Po blisko 2 latach odnaleziono zwłoki Bohdana Piaseckiego

Przed Powiatową Konferencją Sprawozdawczą - Wyborczą w Kolnie

- ★ Czyny społeczne chłopów
- ★ Wzrost liczby przyjęć do partii

W powiecie kolneńskim odbyły się już pierwsze zebrania podstawowych organizacji partyjnych, na których towarzysze zapoznali się z materiałami XII Plenum KC oraz znaczną część drugich zebrań, mających na celu omówienie możliwości rozwoju gospodarczego terenu. W ich wyniku wiele wsi podejmuje cenne zobowiązania.

A oto niektóre z tych zobowiązań. Młodzież ze wsi Białki przystąpiła już do wyrobów pustaków na budowę świetlicy. Chłopi ze wsi Borkowo, Szafranki, Dobrylas, Jurzec, Pupkowiżna zobowiązali się świadczyć na budowę szkół i gromadzą już własne środki.

Podstawowa organizacja partyjna we wsi Dobrylas wystąpiła z wnioskiem, by chłopcy mający zamiar budować się, zorganizowali w zespół mający na celu wspólne zaopatrzenie chłopów w wapno i żużel. Obok tego chłopcy kolneńscy podjęli liczne zobowiązania melioracji łąk, naprawy i budowy dróg.

W wyniku zwiększenia się aktywności podstawowych organizacji partyjnych, wzrosła też liczba przyjęć do partii. Na przykład w listopadzie kolneńska organizacja partyjna zwiększyła się o 14 towarzyszy, a w grudniu (do niedzieli) - o ośmiu kandydatów przyjętych do partii.

18 tys. młodzieży wstąpiło do ZMS w listopadzie

WARSZAWA (PAP) 9. 12.
W listopadzie w toku kampanii sprawozdawczej - wyborczej ZMS powiększył swoje szeregi o dalsze 18 tys. młodzieży. Wśród nowo przyjętych 50 proc. to robotnicy, a 30 proc. - uczniowie.

Po blisko 2 latach odnaleziono zwłoki Bohdana Piaseckiego

Prokuratura Stołeczna komunikuje: W toku śledztwa związanego z uprowadzeniem w dniu 21 stycznia 1957 r. Bohdana Piaseckiego, syna przewodniczącego Stowarzyszenia „PAX”, w dniu 8 grudnia br. odnaleziono zwłoki Bohdana.

W związku z tym władze dokonują wszelkich niezbędnych czynności śledczych, o których wyniku we właściwym czasie wydany zostanie komunikat.

Korespondentka Reutersa w Akrze zaginęła

LONDYN (PAP) 9. 12.
Policja w Akrze wszczęła poszukiwania 25-letniej korespondentki agencji Reutersa Elizabeth Bower, która nagle zniknęła bez wieści. Ostatnio widziano ją w niedzielę po południu w hotelu Avenida. Elizabeth Bower przybyła na otwarcie Konferencji Narodów Afryki, która się zaczęła w poniedziałek.

Spisek antyrządowy w Iraku

KAIR (PAP) 9. 12.
Na temat wykrytego w poniedziałek wieczorem w Iraku spisku, który miał na celu obalenie rządu tego kraju, zabrał głos przed mikrofonem radiostacji bagdadzkiej premier Kassem. Stwierdził on, że zamach stanu był inspirowany przez „ośrodki zagraniczne”.

Cytryny i pomarańcze już w Gdańsku

GDĄSK (PAP) 9. 12.
W porcie gdańskim trwa rozładunek szwedzkiego statku „Vicia”, który przywiózł 1195 ton cytryn, 210 ton pomarańczy i 60 ton wina z Hiszpanii. Są to artykuły przeznaczone na sprzedaż przedświąteczną.

W drodze do portów polskich znajduje się 5 dalszych statków szwedzkich, które w odstępach kilkudniowych od 12 bm. do 19 bm. zawijają będą do Gdańska z owocami ze słonecznej Hiszpanii.

